PAGE
6

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 24 декабря 2010 г. № 496 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393):

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011–2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

2) от 24 декабря 2010 г. № 500 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, имеющих на это право согласно Закону Чувашской Республики «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393):
в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011–2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, имеющих на это право согласно Закону Чувашской Республики «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг» (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

в нумерационных заголовках приложений № 1, 3, 4 к Правилам слова «в 2011–2013 годах» исключить;

приложение № 2 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

3) от 29 декабря 2010 г. № 514 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату дополнительного ежемесячного материального обеспечения лицам, замещавшим должности первых заместителей и заместителей руководителей органов государственной власти Чувашской АССР, Чувашской ССР и Чувашской Республики и получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности)»:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату дополнительного ежемесячного материального обеспечения лицам, замещавшим должности первых заместителей и заместителей руководителей органов государственной власти Чувашской АССР, Чувашской ССР и Чувашской Республики и получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в разделе I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

4) от 29 декабря 2010 г. № 516 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку детей инвалидов, граждан, умерших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с постановлением Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393):
в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку детей инвалидов, граждан, умерших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с постановлением Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

5) от 29 декабря 2010 г. № 520 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социального пособия на погребение гражданам и возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393):

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социального пособия на погребение гражданам и возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в разделе II «Порядок финансирования»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

в пункте 2.3 слова «копию справки о смерти, выданной» заменить словами «справку о смерти, выданную»;
в нумерационных заголовках приложений № 1, 2 к Правилам слова «в 2011–2013 годах» исключить;
6) от 29 декабря 2010 г. № 554 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию делегированных государственных полномочий Российской Федерации по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 378):

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию делегированных государственных полномочий Российской Федерации по назначению и выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).»;

7) от 13 апреля 2011 г. № 137 «Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты пособий гражданам, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393):

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;
в преамбуле слова «Во исполнение Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» исключить;

в пункте 1 слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в Правилах предоставления в 2011-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты пособий гражданам, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2011–2013 годах» исключить;

в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «в 2011–2013 годах» исключить;

пункт 2.1 раздела II «Порядок финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I «Общие положения» настоящих Правил, осуществляется по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики – Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии).».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

       Чувашской Республики

        И. Моторин